
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Euroškola Strakonice, střední odborná škola, s. r. o. 
Husova 361, 386 01 Strakonice 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 
 
 

 
 
 

Zpracoval a předkládá: Mgr. Milan Vierer 

Místo, datum: Strakonice 30. 9. 2021 

Schválila Školská rada Euroškoly Strakonice střední odborné školy s.r.o.  /příloha 5/ 

Předseda: Bc. Martin Hýbl  

Místo, datum: Strakonice 30. 9. 2021 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 2. strana 

OBSAH 
A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

Zřizovatel školy 3 
Vedení školy 3 
Školská rada 3 

B. PŘEHLED OBORU VZDĚLÁNÍ, STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 4 
Denní studium 4 
Dálkové studium 4 
Kombinované studium /s účinností od 1. 9. 2019/ 4 
Stručná charakteristika školy 4 
Materiální zabezpečení 4 
Tělocvična, školní hřiště 5 
Školní stravování 5 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 5 
Přepočtení zaměstnanci školy 5 
Kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 9. 2020, nepedagogičtí pracovníci 5 
Odchody a příchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 6 

D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 6 
E. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2020/2021 7 

Hodnocení výsledků vzdělávání jednotlivých tříd 7 
Výsledky maturitní zkoušky 7 
Tabulka studijních průměrů tříd 7 
Výuka cizích jazyků 8 
Autoevaluace 8 
Zájem o absolventy v různých typech zaměstnání 8 

F. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, PORADENSKÉ SLUŽBY 8 
Činnost výchovného poradce 8 
Činnost metodika prevence – realizace preventivního programu školy 9 
Činnost žákovské rady 9 
Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 10 
Integrace 10 
Ekologická výchova 10 

G. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 10 
H. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, DISTANČNÍ VÝUKA 11 

Soutěže 11 
Akce v oblasti gastronomie a cestovního ruchu 12 
Burzy škol, dny otevřených dveří 12 

I. ČINNOST ŠKOLY V DOBĚ DISTANČNÍ VÝUKY 13 
J. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 14 

Další kontroly ve školním roce 2020/2021 15 
K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 15 

Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2020/2021 15 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 16 

L. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 16 
M. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 17 

Ostatní projekty, zahraniční stáže 18 
N. SOCIÁLNÍ PARTNEŘI A JEJICH VÝZNAM PRO ŠKOLU 18 
O. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 19 

Příloha 1:  Výpisy z rejstříku škol s účinností od  od 1. 9. 2009, od 1. 9. 2013, od 1. 9. 2019 20 
Příloha 2 : Výpis z rejstříku škol s účinností od 11. 10. 2011, Výpis z obchodního rejstříku 26 
Příloha 3: Certifikát DIN EN ISO 9001:2015 28 
Příloha 4:  Výrok auditora 30 
Příloha 5:  Zápis ze zasedání školské rady 31 
Příloha 6: Obrazová galerie 32 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 3. strana 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Euroškola Strakonice působila od 1. 9. 1993 jako pobočka Euroškoly Praha. Od 1. 9. 1994  
byla zařazena do sítě škol MŠMT jako samostatná střední odborná škola. K 1. 9. 1997 došlo 
ke vzniku samostatné spol. s.r.o. a ke změně názvu školy a to v souladu s pokynem MŠMT 
ČR. Škola je zařazena do sítě škol a poskytuje střední odborné vzdělání ukončené maturitou. 

Název a adresa školy: 

Euroškola Strakonice střední odborná škola, s. r. o. 

Husova 361, 386 01 Strakonice 

tel.: +420 601 360 609 

e-mail: info@euroskolastrakonice.cz       

http://strakonice.euroskola.cz 

IČ: 25165542 

IZO: 060446846 
 
viz. příloha č.1:  Výpis z rejstříku škol s účinností od 1. 9. 2009 

                              Výpis z rejstříku škol s účinností od 1. 9. 2013 
                              Výpis z rejstříku s účinností od 1. 9. 2019 

Zřizovatel školy 

ESO Euroškola s.r.o., Trojská 211/110, 17100 Praha 7 – Troja 
Mgr. Radim Jendřejas  

Tel.: +420 226 254 027, +420 601 360 611, E-mail: jendrejas@esopraha.cz 

viz. příloha č.2: Výpis z rejstříku škol s účinností od 11. 10. 2011, Výpis z obchodního rejstříku                      

Vedení školy 

Ředitel školy: 
Mgr. Milan Vierer  tel.: +420 723 510 059,  e-mail: vierer@euroskolastrakonice.cz 
Zástupce ředitele:  
Mgr. Monika Koptyšová                                                   koptysova@euroskolastrakonice.cz 
 

Školská rada  

Předseda:     Bc. Martin Hýbl – zástupce učitelů  
Místopředseda: p. Monika Breibischová – zástupce rodičů  
Člen rady:    Mgr. Radim Jendřejas – zástupce zřizovatele 

mailto:jendrejas@esopraha.cz


                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 4. strana 

B. PŘEHLED OBORU VZDĚLÁNÍ, STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Denní studium  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání - RVP 
Školní vzdělávací program: Ekonomika a služby, zaměření: Ekonomika a reklamní grafika 
65-42-M/01 Hotelnictví - RVP 
Školní vzdělávací program: Hotelnictví a turismus 

Dálkové studium  

Kombinované studium /s účinností od 1. 9. 2019/ 

64-41-L/51   Podnikání – RVP 
Školní vzdělávací program: Podnikání 
Podrobnosti jsou uvedeny na http://strakonice.euroskola.cz 

Stručná charakteristika školy 

Ve školním roce 2020/2021 studovalo k 30. 8. 2021 na Euroškole 87 žáků v denním studiu                               
a 40 frekventantů v dálkovém studiu. Škola měla 14 pedagogických pracovníků, 1 správce 
počítačové sítě, 1 administrativní pracovnici, 1 školníka a 2 pracovní síly na úklid. Od roku 
2002 je Euroškola Strakonice certifikována podle normy DIN EN ISO 9001:2015 v oblasti 
vzdělávání. V dubnu 2006 získala „Zlatý certifikát kvality“ předaný ministryní školství. 
Poslední recertifikace ze strany společnosti CERTQUA v Bonnu s právem udělení certifikátu 
ISO proběhla v březnu 2020, škola má platný certifikát DIN EN ISO 9001:2015 do 2. 4. 2023.  
/příloha č. 3/  

Materiální zabezpečení 

Euroškola Strakonice má pronajatou budovu od města Strakonice s velmi dobrým zázemím 
pro výuku. Nachází se zde 10 klasických učeben, 3 malé učebny, 5 odborných učeben - cvičná 
kuchyně, cvičná restaurace, multimediální učebna, 2 jazykové učebny, kabinety, sklad a 
kancelář.  

Škola disponuje novou učebnou výpočetní techniky, která je vybavena 28 počítači a novou 
učebnou pro výuku jazyků – 18 stanic. V každé učebně je interaktivní projektor, který každý 
učitel může využívat k výkladu probírané látky. Kmenové učebny jsou vybaveny počítačem a 
dataprojektorem s připojením na internet. Počítače ve škole pracují na platformě OS 
Windows s centrální správou a zabezpečením sítě pomoci Windows serveru 2012. Na 
pracovních stanicích je nainstalován OS Windows 10 Professional CZ, Microsoft Office 2016, 
produkty Adobe CC pro zpracování grafiky a videí, v ekonomické oblasti program Money S3. 
Pro výuku psaní na počítači je využíván program ATF. Žáci mají k dispozici jak lokální uložiště 
na serveru, tak i cloudové úložiště na serveru office.com, kam si mohou ukládat svá data 
(dokumenty) nebo odkud mohou čerpat informace (studijní materiály, zadání úkolů). V 
prostorách školy je pro žáky k dispozici bezdrátová Wi-Fi síť. Žákům je přístupná síťová 
tiskárna. Škola disponuje dvěma kopírovacími stroji CANON, žáci mohou využívat kopírovací 
stroj v 1. patře školy. Pro vyučující školy je neustále rozšiřována odborná česká a anglická 
knihovna, většinou dle jejich přímých požadavků. 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 5. strana 

Pro výuku jazyků má škola k dispozici jazykovou učebnu ROBOTEL, uvedenou do provozu 
v srpnu 2018, která je uzpůsobená k online výuce. Postupně jsou doplňovány další nové 
učební pomůcky. Vyučující mají k dispozici počítače umístěné v kabinetech a ve sborovně, 
která se nachází v 1. patře budovy. Každý pedagog disponuje vlastní e-mailovou adresou a je 
tak v nepřetržitém kontaktu se žáky. V každé učebně je k dispozici PC pro učitele – pro Třídní 
knihu, Zápis známek a Evidenci systému Bakaláři. PC je propojeno s dataprojektorem a je 
připojeno k internetové síti, což umožňuje využití modulu Google Classroom. 

Pro praktickou výuku oboru HOTELNICTVÍ je žáky využívána cvičná kuchyně a restaurace, jejíž 
součástí je i bar. V listopadu byla restaurace zrekonstruována. Byla vyměněna okna a 
podlahová krytina.  

V prostorách školy je dále umístěn automat na teplé a studené nápoje a také na bagety. 

Tělocvična, školní hřiště 

Školní hřiště a tělocvičnu škola nevlastní. Pro účely tělesné výchovy a sportovního vyžití žáků 
si škola pronajímá sportovní zařízení od STARZ Strakonice: plavecký bazén, fotbalové hřiště, 
atletickou dráhu, sportovní halu, posilovnu a sportovně relaxační centra. 

Školní stravování 

Žáci se stravují v jídelně VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice (cca 300 m od školy). 
V areálu školy fungují automaty na teplé nápoje a jídlo. 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Přepočtení zaměstnanci školy 

PRACOVNÍCI k 30. 9. 2020 

 fyzické osoby přepočtení 

PEDAGOGIČTÍ (VČ. ŘEDITELE) 14 9,4 

NEPEDAGOGIČTÍ  * 4 2 

CELKEM 18 11,4 
   *provozní pracovníci  a technicko-hospod.pracovníci 

Kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 9. 2020, nepedagogičtí pracovníci  

PEDAGOGIČTÍ 
ZAMĚSTNANCI 

VZDĚLÁNÍ PRAXE VYUČOVACÍ PŘEDMĚTY POZNÁMKA 

1.  VŠa 21 NEJ,DEJ Mgr. 

2.  VŠa 5 CJL Mgr. 

3.  VŠb 11 FIF, odb. předměty – EKO, 
UCE 

uznávaný 
odborník v oboru 

4.  VŠa 17 ANG Mgr. 

5.  VŠb 23 ANG Bc. 

6.  VŠa 27 EKO, UCE, UCC – odb. 
předměty 

Ing. 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 6. strana 

7.  Všb 40 TPP, CR – prakt. a odb. 
předměty  

Bc. 

8.  VŠa 7 ITE, KOM Mgr. 

9.   3 MAT  

10.  Vša 20 správce IT Mgr. 

11.  Vša 32 NEJ, DEJ Mgr. 

12.  Vša 41 Odb. předměty – EKO Ing. 

13.  Vša 21 TEV Mgr. 

14.  Vša 3 NEJ Mgr. 

NEPEDAGOGIČTÍ 
ZAMĚSTNANCI 

PRACOVNÍ POZICE 

1. administrativní činnost 

2. úklid školy 

3. správce počítačové sítě 

 

Odchody a příchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

Odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

počet: 0     
Nově přijatí pedagogičtí pracovníci v průběhu školního roku 

počet: 1 

D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

Denní studium:     Dálkové studium:  

 
počet přihlášených:  35   počet přihlášených:  25  
počet přijatých žáků:  21   počet přijatých žáků:  23 
  

 
OBOR VZDĚLÁNÍ 

 

 
KÓD OBORU 

 

POČET 
PŘIHLÁŠENÝCH 

 

POČET 
PŘIJATÝCH 
/k 30.9.2021/ 

POČET 
ABSOLVENTŮ 

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 63-41-M/01 26 17 14 

HOTELNICTVÍ 65-41-M/01 25 19 18 

PODNIKÁNÍ 64-41-L/51 28 26 23 

CELKEM  79 62 55 

Škola konala v rámci přijímacího řízení školní přijímací zkoušku z anglického jazyka a 

motivační pohovor. 

 

 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 7. strana 

E. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 2020/2021 

Hodnocení výsledků vzdělávání jednotlivých tříd 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Tř
íd

a 

St
av

 k
 3

0
.9

.2
0

2
0

 

O
d

eš
li 

P
ři

b
yl

i 

St
av

 k
 3

1
.8

.2
0

2
1

 

1. pololetí 2. pololetí Maturity 

V
yz

n
. 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
e

p
ro

sp
. 

V
yz

n
. 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
e

p
ro

sp
. 

V
yz

n
. 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
e

p
ro

sp
. 

EKP 

1.A - - - - - - -                                                                          - - - - - - 

2.A - - - - - - -                                                                          - - - - - - 

3.A - - - - - - -                                                                          - - - - - - 

4.A 14 0 0 14 1 13 0 0 13 1 3 8 3 

Celkem 14 0 0 14 1 13 0 0 13 1    

HS 

1.D 21 2 1 20 2 14 4 3 17 0    

2.D 18 1 3 20 2 15 3                               4 15 1    

3.D 15 0 0 15 2 12 1 3 11 1    

4.D 18 0 0 18 1 17 0 0                                                                                                              11                                              7   2 15 1 

Celkem 72 3 4 73 7 58 8 10 54 9    

PHD 
1.N 24 7 0 17 3 12 2 4 12 1    

2.N 24 1 0 23 1 22 0 0 21 2 3 14 6 

Celkem 48 8 0 40 4 36 2 4 33 3 3 14 6 

Výsledky maturitní zkoušky 

                                                                                                                                                                                 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
63-41/M01  

denní  

HOTELNICTVÍ 
65-42-M/01 

denní 

PODNIKÁNÍ 
64-41-L/51  

dálkové  

POČET ŽÁKŮ 14 18 23 

MATURUJÍCÍ ŽÁCI 14 18 23 

NEMATURUJÍCÍ ŽÁCI 0 0 0 

USPĚLI 11 17 17 

NEUSPĚLI 3 1 6 

HRUBÁ ÚSPĚŠNOST 78,57 94,4 73,91 

ČISTÁ ÚSPĚŠNOST 78,57 94,4 73,91 

HRUBÁ NEÚSPĚŠNOST 21,43 5,56 26,09 

ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST 21,43 5,56 26,09 

 

Tabulka studijních průměrů tříd 

1.A 1.D 2.A 2.D 3.D 4.A 4.D 1.N 2.N 

- 1,93 - 2,19 1,9 2,24 2,42 1,77 2,34 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 8. strana 

Výuka cizích jazyků                                                                                                                                    

Na škole se vyučují 2 cizí jazyky – anglický a německý.  
  

Typ školy (součást) Jazyk 
počet žáků 
/MS+DS/ 

Střední odborná 
škola 

anglický 87+30 

německý 87+10 

Autoevaluace 

Dlouhodobě škola provádí dle DIN EN ISO 9001:2015 autoevaluaci v dokumentu 

Management review. Škola prošla v březnu 2020 externím auditem. Výsledné hodnocení je 

v dokumentu Prüfbericht DIN EN ISO 9001:2015.  

Zájem o absolventy v různých typech zaměstnání  

Díky propojení teoretické a praktické výuky trvá zájem o absolventy Euroškoly nejen v oblasti 
gastronomie a cestovního ruchu, ale i v oblasti ekonomie a účetnictví. Jsou preferovány 
znalosti cizích jazyků, odborných předmětů a práce s PC. Podstatná část absolventů studuje 
na VŠ různých zaměření. Zahraniční stáže žáků během studia podporují zájem absolventů o 
práci v zemích EU, kde jsou žádáni hlavně v oblastech gastronomie a cestovního ruchu. 
Zájem o pracovní uplatnění v zahraničí významně podporují odborné stáže, které Euroškola 
svým žákům během studia nabízí. /Bavorsko/ 

F. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, PORADENSKÉ SLUŽBY 

Činnost výchovného poradce 

Podmínky vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných upravuje 
především školský zákon a vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 
 
Počet integrovaných žáků ve školním roce 2020/2021: 

➢ počet žáků s různými typy SVP:  4 žáci   
➢ podle IVP vzdělávání: 0 žáků 
➢ zdravotně znevýhodnění: 3 žáci /sluchové a pohybové znevýhodnění, 

bipolární porucha/ 
Výchovné problémy byly řešeny v rámci konzultačních hodin nebo aktuálně podle potřeby 
třídních učitelů, vyučujících, výchovného poradce, žáků a rodičů. Všechny problémy byly 
řádně projednány a zapsány. 
 
Individuální vzdělávací plány a plány pedagogické podpory: 
Na podkladě odborného posudku ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními (PPP, 
SPC či lékaři) byly vytvořeny pro 4 žáky se speciálními vzdělávacími potřebami plány 
pedagogické podpory (PLPP). PLPP zohledňují žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 
sloužily ke kompenzaci obtíží ve vzdělávání žáků formou úprav v režimu školní výuky a 
domácí přípravy. Vycházelo se z aktuální situace žáků a jejich konkrétních možností. 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 9. strana 

Reflektovaly se jejich možnosti a potřeby. Žáci byli nejčastěji diagnostikováni ve spolupráci 
s PPP Strakonice. Mezi důležitá podpůrná opatření patřily podpora samostatnosti, motivace 
k učení, dále byla preferována logická organizace a srozumitelnost předkládaného učiva, 
možnost ústního zkoušení, zohlednění pracovního tempa, použití pracovních listů, 
strukturace činností. Využívaly se různé formy hodnocení. 
 
Speciální pomůcky 
Jedna žákyně využívá jako kompenzační pomůcku notebook. Žákyni se sluchovým 
postižením se průběžně dle potřeby věnoval školní asistent. Všichni žáci s SPU využívají 
pracovní listy, prezentace a další materiály předkládané vyučujícími. 
 
V rámci projektu Šablony II poskytla škola žákům ohroženým neúspěchem personální 
podporu školního asistenta. 
Při identifikaci žáků ohrožených školním neúspěchem se sledovali následující oblasti: 

➢ nízká motivace ke vzdělávání; 
➢ dlouhodobá a opakovaná prospěchová neúspěšnost; 
➢ nedůslednost ve školní přípravě; 
➢ kázeňské přestupky; 
➢ nedůsledné rodičovské vedení; 
➢ sociokulturně znevýhodněné prostředí. 

 
Zároveň byla vytvořena i funkce školního kariérového poradce, který působil jako podpora 
žáků při hledání budoucího zaměření vzdělávání a profesní orientace, a to včetně žáků 
s potřebou podpůrných opatření a žáků ohrožených předčasným odchodem ze vzdělávání.  

Činnost metodika prevence – realizace preventivního programu školy 

Prevence se zaměřuje na předcházení sociálně-patologických jevů (šikana, kyberšikana, 
agrese, poruchy příjmu potravy, záškoláctví, drogová problematika), na klima ve třídě a ve 
škole, zdravý životní styl, prevenci zneužívání omamných a psychotropních látek, 
tabákových výrobků a alkoholu. Součástí realizace preventivního programu školy je také 
tzv. nespecifická prevence, kdy je např. při interaktivních dnech otevřených dveří, 
projektových dnech a odborných praxích posilována sounáležitost žáků a školy. Součinnost 
a dobrá spolupráce všech zaměstnanců školy přispívá k dobrému klimatu ve škole. Ve 
školním roce 2020/2021 se nevyskytly žádné problémy, které by se týkaly výše uvedených 
sociálně-patologických jevů.  
 

Činnost žákovské rady 

Žákovská rada funguje jako poradní orgán vedení školy. Podnětem pro její vznik byla snaha 
vylepšit komunikaci mezi žáky, učiteli a vedením školy. Cílem je řešit včas případné stížnosti 
či požadavky ze strany žáků.  Zástupci jednotlivých tříd mohli vznést své připomínky, 
dotazy, předkládat své náměty a požadavky a argumentačně je odůvodnit. Z důvodu 
pandemie COVID 19 a distanční výuky byla činnost žákovské rady omezena na měsíce 
pobytu ve škole.  
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 10. strana 

Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin  

Škola poskytuje vzdělávání i žákům z jiných zemí. Ve školním roce 2020/2021 se na Euroškole 
Strakonice vzdělávala 1 cizinka z Ruské federace. Hovořila velmi dobře česky a neměla s 
výukou větší problémy.  

Integrace  

Škola nemá bezbariérové úpravy, od září 2018 disponuje však schodolezem Liftkar PT UNI 

130, který byl pořízen v rámci výzvy 33 Integrovaného operačního programu.   

Ekologická výchova 

Škola má zpracován plán environmentální výchovy, jehož body jsou integrované ve všech 
vyučovaných předmětech. Zvláštní důraz na tuto výchovu je kladen v předmětech 
zbožíznalství, základy společenských a přírodních věd. Bohužel neproběhla každoroční 
exkurze do čističky odpadních vod ve Strakonicích. 

G. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

TYPY STUDIA 
POČET 
AKCÍ 

ZAMĚŘENÍ AKCÍ 
POČET 
ÚČAST
NÍKŮ 

VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 

Školení 1 dokumentace BOZP 1 Daniel Zušťák 

Školení   BOZP ve školských zařízeních 16 ESO Euroškola 

Školení 1 Čtenářská gramotnost – Čtením a 
psaním ke kritickému myšlení 

1 Kritické myšlení 

Školení 1 Čtenářská a informační gramotnost 1 INFRA 

Stáže u 
zaměstnavate
lů 

6 Odborná stáž - účetnictví, cestovní 
ruch, hotelnictví, cizí jazyky 

6 Projekt 

E-learning 1 Výuka jazyků - SmartClass+ 
Výuka jazyků v interaktivní jazykové 
učebně 

5 ESO Euroškola 

E-learning 6 Zadavatel matur. zkoušky 3 NIDV 

Týdenní 
seminář 

1 Výuka anglického jazyka /40 
hod./ 

1 TANDEM 

Školení 1 Práce se sluchově postiženým 14 ARPIDA 

Školení 1 Online výuka – Microsoft Teams 16 škola 

E-learning 1 Výchovný poradce 1 Hospodářská komora 

Školení 1 Classroom e–learning 14 ESO Euroškola 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 11. strana 

E-learning 7 Žáci s PUP u maturity 7 NIDV 

E-learning 1 Kontrola České školní inspekce – 
časté chyby škol 

1 Eliška Wellech 

E-learning 1 Právo ve škole – dílna – ve 
vztahu k distančnímu vzdělávání 

14 Mgr. Michaela Veselá 

E-learning 1 Ředitel a sborovna 2 Mgr. Michaela Veselá 

E-learning 1 Konflikty ve škole 1 ZŘETEL 

Seminář 1 Česká literatura 1 ZVaS České Budějovice 

H. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, 

DISTANČNÍ VÝUKA 

Ve školním roce 2020/2021 byly aktivity žáků z důvodu uzavření škol velice omezeny. Přesto 
se podařilo zorganizovat především akce, které byly zaměřeny na praktické dovednosti žáků. 
 
Vzdělávací semináře a projektové dny: 

Vzdělávací semináře v rámci 
projektu Šablony II 

účastníci uznávaný odborník/lektor 
 

datum místo konání 

Organizace a zpracování 
fiktivního zájezdu 

třída 
4.D 

RNDr. Ladislav Havel  
/cest. kancelář CIAO/ 

15.12. 2020 Euroškola 

Příprava a tvorba jídelního 
lístku 

třída 
3.D 

Vladimír Tůma  
gastr. firma GASTROFEST 

7. 5. 2021 Euroškola 

Jak se dělá gastronomie – 
systém vrchního číšníka 

třída 
3.D 

Vladimír Tůma  
gastr. firma GASTROFEST 

14. 5.2021 Euroškola 

Příprava a realizace cateringu třída 
3.D 

Vladimír Tůma  
gastr. firma GASTROFEST 

28. 5. 2021 Euroškola 

Základy složité obsluhy třída 
3.D 

Vladimír Tůma  
gastr. firma GASTROFEST 

11. 6. 2021 Euroškola 

Příprava a realizace banketu - I třída 
3.D 

Vladimír Tůma  
gastr. firma GASTROFEST 

21. 6. 2021 hotel Steckl 
Hluboká n. 
Vltavou 

Příprava a realizace banketu – 
II natáčení výukového videa 

třída 
3.D 

Vladimír Tůma  
gastr. firma GASTROFEST 

22. 6. 2021 hotel Steckl 
Hluboká n. 
Vltavou 

Soutěže 

Ve školním roce 2020/2021 uspořádala škola soutěž ve vaření. Soutěž se z důvodu absence 
prezenční výuky konala online formou. Žáci měli doma připravit 1 pokrm, který potom 
vyfotili a pomocí aplikace TEAMS poslali jednotlivým vyučujícím. Hodnocen byl nejen 
pedagogy, ale i rodiči, spolužáky a veřejností na sociálních sítích školy. Hodnotil se nejen 
design pokrmu, ale i náročnost provedení, receptura a kalkulace. Všichni žáci, kteří se 
soutěže účastnili, obdrželi malé věcné ceny, vítězové byli vyhlášeni na konci školního roku 
v atriu školy. Zároveň po obnovení praktické výuky probíhaly dovednostní soutěže 
v předmětu TECHNIKA OBSLUHY A SLUŽEB, které se soustředily především na zručnost žáků. 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 12. strana 

Akce v oblasti gastronomie a cestovního ruchu 

Bohužel ve školním roce 2020/2021 nemohly být uskutečněny akce v oblasti gastronomie a 
cestovního ruch tak, jako v předchozích letech. Přesto se žáci hotelnictví a turismu zúčastnili 
několika akcí a měli tak možnost, zúročit své teoretické vědomosti v praxi. 
 
Vzdělávací semináře a projektové dny: 

Název akce  účastníci datum místo konání 

Příprava a realizace svatební hostiny třída 4.D 
třída 3.D 

18. 9. 2020 Sušice 

Zajištění cateringu pro vernisáž 
fotografií Terezy z Davle s názvem Dva 
v tom 

třída 4.D 6. 10. 2020 Maltézský sál 
Strakonického hradu 

Zajištění cateringu u příležitosti 100. 
výročí gymnázia ve Strakonicích 

třída 4.D 
třída 3.D 
třída 2.D 

18. 6. 2021 
19. 6. 2021 

Gymnázium Strakonice 

Obsluha při příležitosti slavnostního 
oběda prezidentů České republiky a 
Spolkové republiky Německo  

třída 3.D 
třída 2.D 

26. 8. 2021 Pražský hrad 

 
Spolupráce s TOP HOTELEM Praha Art Hotel & Congress Center a praxe na Pražském hradě                          
Od března 2015 spolupracuje Euroškola s TOP HOTELEM Praha, Art Hotel & Congress Center, 
kde žáci 4. ročníku vykonávali své odborné praxe. V rámci této spolupráce mají žáci 
HOTELNICTVÍ A CESTOVNÍHO RUCHU možnost zúčastnit se prestižních akcí 
v reprezentativních prostorách Pražského hradu. Z důvodu pandemie COVID 19 se žáci ve 
školním roce 2020/2021 zúčastnili pouze jedné prestižní akce: 

➢ Obsluha při příležitosti slavnostního oběda prezidentů České republiky a Spolkové 
republiky Německo  

 
Fiktivní firma STRAKONOMKA s.r.o. /www.strakonomka.cz/ vznikla dne 12. 9. 2012 v rámci 
školního projektu a má tyto hlavní cíle: 

• naučit žáky, jak správně a efektivně pracovat ve skutečné firmě, 

• reprezentovat Euroškolu v rámci projektů této firmy, 

• příprava výstavy aut, která se každoročně koná v rámci Svatováclavské poutě ve 
Strakonicích, 

• přípravu interaktivních dnů v rámci projektů „Takhle si tady žijeme“, které mají za cíl 
prezentovat Euroškolu u žáků ZŠ ze Strakonic a okolí a ukázat, co se na škole během 
školního roku děje.  

Burzy škol, dny otevřených dveří 

Ve školním roce 2020/2021 se uskutečnil pouze jeden prezenční den otevřených dveří, 
ostatní byly uskutečněny online formou pomocí aplikace TEAMS. Burzy škol se prezenčně 
nekonaly. Jihočeská hospodářská komora zorganizovala třídenní burzu škol online, které se 
Euroškola také zúčastnila. Celkem se v těchto dnech na studium dotazovalo 56 rodičů a žáků. 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 13. strana 

MĚSÍC BURZY ŠKOL, DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

září, říjen Návštěvy ZŠ 

prosinec 1x den otevřených dveří – prezenční forma 

leden 3x den otevřených dveří  - online forma v TEAMS 

leden 3 x burza škol – online forma 

I. ČINNOST ŠKOLY V DOBĚ DISTANČNÍ VÝUKY 

Už během září se škola připravila na možnost distanční výuky, žáci obdrželi přístupy a již ve 
škole si zprovoznili všechny e-learningové systémy. Výhodou bylo, že všechny systémy byly 
funkční nejen na PC, ale i na ostatních mobilních zařízeních. Některým žákům byl zapůjčen 
školní PC, aby se mohli plnohodnotně zapojit do distančního vzdělávání. 
Zároveň i pedagogové prošli v září školeními, které se zaměřily na komunikaci pomocí Google 
Classroom a Microsoft Teams. Všechny tyto online systémy se v komunikaci mezi žáky            
a pedagogy osvědčily. Všichni pedagogové se také zúčastnili online školení “Právo ve škole“ 
se zaměřením na distanční výuku. Metodickou podporu poskytovalo i MŠMT a ČŠI. 
Opatřením Ministerstva zdravotnictví ze dne 12. 10. 2020 se omezovala a od 14. 10. 2020 se 
zakazovala osobní přítomnost žáků při vzdělávání nebo studiu ve škole. Proto musela škola 
zcela přejít na distanční výuku. Komunikace mezi žáky, rodiči a pedagogy pomocí probíhala 
pomocí informačního systému BAKALÁŘ. V systému BAKALÁŘ se nejvíce využíval modul 
KOMENS, kde prostřednictvím zpráv byli žáci a rodiče informováni o aktuální situaci ve škole, 
byly sem vkládány informace o rozvrhu a organizaci výuky. Zároveň se aktuální informace 
zveřejňovaly i na webové stránky a sociální sítě školy. Vzhledem k absenci prezenčních 
schůzek byly zorganizovány 2 třídní schůzky online pomocí Microsoft TEAMS. 
Po zkušenostech z předešlého školního roku byly v rámci distanční výuky používány 3 
základní informační platformy, které umožňovaly komunikaci mezi žáky a pedagogy: 

➢ virtuální učebna Google Classroom, 
➢ Microsoft Teams – pro online komunikaci mezi žáky a pedagogy, 
➢ systém jazykové učebny Smart Class+ pro výuku cizích jazyků. 

 
Pro odborné předměty v oblasti gastronomie byl využíván výukový program „Kulinářské 
umění“, jehož licenci škola zakoupila nejen pro pedagogy, ale i pro žáky. Jedná se video kurzy 
profesionálního vaření, ve kterých se žáci naučili celou škálu kulinářských technik a postupů 
od základů, jako je správné krájení nožem, vývary, polévky a omáčky, až po náročnější 
techniky, jako je práce s masem a rybami, nakládání do solného nálevu, pečení, dušení, 
konfitování nebo vaření metodou sous-vide. Žáci tak měli možnost sebevzdělávat se v oboru 
a zlepšovat tak svou odbornou kvalifikaci a uplatnění na trhu práce. V oblasti ekonomických 
předmětů byl využíván online verze softwaru Money S3. 
Hodnocení distančního vzdělávání probíhalo na pravidelných videokonferencích mezi 
pedagogy a vedením školy. Řešila se zde náplň distančního vzdělávání a priority, problémy 
s připojením, ohrožení žáci, komunikace mezi rodiči a pedagogy, rozvrhy, atd. 
 
Od konce listopadu do konce prosince se částečně výuka obnovila. Byl zaveden tzv. rotační 
způsob výuky. Žáci střídali prezenční a distanční formu vzdělávání, tento stav trval do           
20. 12. 2020. Od této doby byla osobní přítomnost žáků zakázána až do 19.  4.2021, kdy byly 
umožněny skupinové konzultace a od 26. 4. 2021 byla umožněna praktická výuka. Během 
května byl provoz školy za přísných hygienických opatření a testování postupně obnoven. 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 14. strana 

Škola se zaměřila na opakování znalostí, které žáci nabyli během distančního vzdělávání. 
Zároveň se škola zaměřila i na žáky ohroženými neúspěchem a na zdokonalování praktických 
dovedností. V rámci projektu Šablony II probíhala doučování z matematiky, anglického jazyka 
a účetnictví. V rámci projektových dnů se škola zaměřila na procvičování odborných znalostí 
a dovedností v oblasti gastronomie, hotelnictví a cestovního ruchu. Všechny tyto aktivity byly 
vedeny odborníky z oboru. Cílem těchto projektových dnů bylo opětovné nabytí zručností a 
dovedností žáků. Zároveň byly v rámci těchto projektových dní uspořádány dovednostní 
soutěže.  

J. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Termín inspekční činnosti: 22. – 25. leden 2018  

Předmět inspekční činnosti 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných 
školních vzdělávacích programů podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů 
a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 2 
písm. c) téhož zákona, zejména se zaměřením na neúspěšnost ve společné části maturitní 
zkoušky (hodnocené období – školní roky 2014/2015 až 2016/2017). 

Závěr: 
Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje výsledků 
hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů.  

/celá zpráva ke stažení na http://www.csicr.cz/ 

 

Termín inspekční činnosti: 22. 1.-25. 1. 2018 

Předmět kontroly 
Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, také se 
zaměřením na neúspěšnost ve společné části maturitní zkoušky. 
 

Kontrolní zjištění: 
 

Kontrola dodržování § 5 odst. 3 věty první školského zákona. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola dodržování § 5 odst. 1 školského zákona.  
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola dodržování § 30 odst. 1 a 3 školského zákona.  
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola dodržování § 10 odst. 6 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných.  
Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

• plány pedagogické podpory byly podepsány dotyčnými žáky- chybějící zápis zaslán ČŠI  
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 15. strana 

Kontrola stanovení a zpřístupnění školního seznamu literárních děl podle § 6 odst. 2 vyhlášky 
č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 
zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  
 

Kontrola určení nabídky povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky 
podle § 79 odst. 3 školského zákona.  
Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Další kontroly ve školním roce 2020/2021 

INSTITUCE PŘEDMĚT KONTROLY výsledek  
Služby požární 
ochrany s.r.o. 

Kontrola hasicích přístrojů Bez závad 

ČŠI Získávání a analyzování informací o činnosti školy školských 
zařízeních po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání 

evaluační zpráva 

K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Euroškole Strakonice střední odborné škole s.r.o. byla ve školním roce 2020/2021 poskytnuta 
dotace a zvýšená dotace na financování běžného provozu školy a k financování 
neinvestičních výdajů souvisejících s výchovou a vzděláváním Poskytnutá dotace byla ve výši 
7 140 170,00 Kč a použitá dotace byla ve výši 7 140 170,00 Kč. 

Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2020/2021 

ř Ukazatel v Kč 

1 Poskytnutá dotace 7 140 170,00 

2 Náklady školního roku 2020/2021 hrazené z dotace, v tom: 7 140 170,00 

3 Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 4 528 546,00 

4      v tom: a) mzdy 3 912 796,00 

5                  b) dohody o pracích mimo pracovní poměr 615 750,00 

6 Odvody na zákonné pojistné 1 409 225,70 

7 Ostatní náklady celkem, v tom: 1 202 398,30 

8      Učebnice a učební pomůcky 121 417,40 

9      Softwarové vybavení 3 960,00 

10      IT vybavení 0,00 

11      Nákup vody, paliv, energie 411 708,00 

12      Služby pošt a telekomunikací 0,00 

13      Daně a poplatky 0,00 

14      Další vzdělávání pedagogických pracovníků 12 360,00 

15      Nájemné * 313 620,00 

16      Opravy a udržování 90 054,30 

17      Cestovné 0,00 

18      Ostatní materiál a služby 227 453,14 

19 Rozdíl ř. 1-2 0,00 

*) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1. 1. 1997   



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 16. strana 

Euroškola Strakonice měla ve školním roce 2020/21 čtyři zdroje příjmů: státní dotaci, školné, 
příjmy z hospodářské činnosti a příjmy z projektů a grantů. 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 

PŘÍJMY Kč 

1 příjmy celkem 8 429 480 

2 dotace příjmy 6 572 641 

3 školné příjmy 1 466 930 

4 hospodářská činnost příjmy  75 050 

5 ostatní příjmy 314.859 

VÝDAJE  

1 investiční výdaje 0 

2 neinvestiční výdaje 8 288 558 

z toho  

2.1 mzdové náklady  5 468 414 

2.2 učební pomůcky a drobný materiál  421 002 

2.3 energie  558 007 

2.4 nájemné  317 600 

2.5 odpisy   83 784 

2.6 služby pro školu  287 793 

2.7 provozní náklady ostatní  1 151 958 

 

Výrok auditora: rozhodnutí valné hromady společnosti Euroškola Strakonice o rozdělení zisku 
za ověřované období je v souladu se zaúčtováním v následujícím období. Je splněna 
podmínka použití zisku společnosti za rok 2020 podle zákona č. 306/1999 Sb. Povinné údaje 
k účetní závěrce včetně přílohy, výkazu zisků a ztrát a rozvahy za rok 2020 jsou zveřejněny 
v obchodním rejstříku na www.justice.cz /příloha č.4/ 
 

L. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 V rámci celoživotního vzdělávání nabízí Euroškola tyto kurzy:  
➢ Účetnictví 
➢ Německý jazyk 
➢ Anglický jazyk 
➢ Výpočetní technika 
➢ Vaření 

 

http://www.justice.cz/


                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 17. strana 

M. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Naše škola lepší II v rámci výzvy č. 02_18_065 Šablony II, 
Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016916 
Počátek projektu: 1.3.2020 
Konec projektu: 28.2.2022 
Finanční rámec: 584 372,00 Kč  

Projekt je zaměřen na tyto aktivity: 

➢ další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

➢ zapojení odborníka do výuky,  

➢ konzultace pro žáky ohrožené neúspěchem, 

➢ stáže pedagogů u zaměstnavatele, 

➢ projektová výuka žáků ve škole a mimo školu, 

➢ prezentace školy u veřejnosti, 

➢ 0,1 úvazku školního asistenta, 

➢ tandemová výuka, 

➢ školní kariérový poradce. 

 

Ve školním roce 2020/2021 proběhly tyto aktivity: 

AKTIVITA ÚČASTNÍCI 
datum TYP AKTIVITY 

Organizace a zpracování fiktivního zájezdu třída 4.D 15. 12. 2020 projektový den 

Příprava a tvorba jídelního lístku třída 3.D 7. 5. 2021 projektový den 

Jak se dělá gastronomie – systém vrchního číšníka třída 3.D 14. 5. 2021 projektový den 

Příprava a realizace cateringu třída 3.D 28. 5. 2021 projektový den 

Základy složité obsluhy třída 3.D 11. 6. 2021 projektový den 

Příprava a realizace banketu - I třída 3.D 21. 6. 2021 projektový den 

Příprava a realizace banketu – II natáčení 
výukového videa 

třída 3.D 22. 6. 2021 projektový den 

Čtenářská gramotnost pedagog CJL 25. 1. 2021 DVPP 

Čtenářská gramotnost pedagog CJL 17. 5. 2021 

18. 5. 2021 
DVPP 

Kariérový poradce pedagog září-srpen podpora žáků 

Školní asistent pedagog září-srpen podpora žáků 

Doučování – anglický jazyk 4.D prosinec-duben podpora žáků 

Doučování – anglický jazyk 4.A prosinec-duben podpora žáků 

Doučování – anglický jazyk 4.D prosinec-duben podpora žáků 

Doučování – účetnictví 4.A prosinec-duben podpora žáků 

Doučování – matematika 4.A, 4.D leden-květen podpora žáků 

Doučování – matematika DS leden-květen podpora žáků 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 18. strana 

Stáže u zaměstnavatele pedagog červenec-srpen DVPP 

Stáže u zaměstnavatele pedagog červenec-srpen DVPP 

Stáže u zaměstnavatele pedagog červenec-srpen DVPP 

Stáže u zaměstnavatele pedagog červenec-srpen DVPP 

Stáže u zaměstnavatele pedagog červenec-srpen DVPP 

Stáže u zaměstnavatele pedagog červenec-srpen DVPP 

 

Ostatní projekty, zahraniční stáže  

 

Zahraniční partneři 

NÁZEV ZAHRANIČNÍHO SUBJEKTU STÁT CHARAKTER KONTAKTU 

Výchovně vzdělávací centrum Waldmünchen Německo odborné projekty, 
jazyková příprava 

Golfresort Hartl – Hotel Maximilian***** Německo odborné stáže žáků 

 
Ve školním roce 2020/2021 nebyly z důvodu pandemie COVID 19 zorganizovány žádné 
zahraniční stáže.  

N. SOCIÁLNÍ PARTNEŘI A JEJICH VÝZNAM PRO ŠKOLU 

NÁZEV ORGANIZACE VÝZNAM PRO ŠKOLU 

ESO Euroškola, s. r. o. zřizovatel Euroškol v ČR 

KÚ České Budějovice odbor školství – dotace  

MÚ Strakonice spolupráce při organizaci kulturních a společenských 
akcí, opravy budovy, catering 

Jihočeská hospodářská komora spolupráce při rautu na fóru podnikatelů, spolupráce 
při organizaci burz škol 

MěKS Strakonice spolupráce při organizaci kulturních akcí, catering 

TOP HOTEL Praha spolupráce při akcích na Pražském hradě 

Hotel Maximilian - Hartl Resort 
Bad Griesbach Bavorsko 

spolupráce při realizaci odborných stáží v oblasti 
gastronomie a cestovního ruchu 

Studio kulinář Petra Stupky realizace odborných seminářů v oblasti gastronomie  

Jaroslav Sapík spolupráce při realizaci praxí 

GASTKOM České Budějovice účast na mezinárodním gastronomickém veletrhu a 
cateringových akcích 

Vzdělávací středisko ZDENI spolupráce při organizaci barmanských kurzů 

Účetní kancelář Martin Hýbl realizace odborných praxí v oblasti vedení účetnictví 

Měšťanský pivovar Dudák spolupráce při realizaci cateringových akcí 

ZŠ ve Strakonicích a okolí spolupráce při pořádání kurzů finanční gramotnosti 

Jugenbildungsstätte 
Waldmünchen 

spolupráce při jazykových pobytech 

SOŠ Strakonice a okolí spolupráce při organizaci žákovských akcí 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 19. strana 

PPP Strakonice, Písek, Prachatice spolupráce při výuce u žáků s SVP 

ÚP Strakonice spolupráce při organizaci kurzů účetnictví 

Týdeník Strakonicko spolupráce při prezentaci školy v tisku 

Účetní kancelář Martin Hýbl organizace praxí 

AŠSK – asociace školních 
sportovních klubů 

účast žáků na sportovních aktivitách, turnaje, soutěže 

Společnost pro dobré soužití česky 
a německy hovořících zemí a 
občanů 

Organizace zahraničních stáží v německém 
Waldmünchenu 

O.  POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

Zpráva zahrnuje období kalendářního roku 2020 a 2021: 
(a) podané žádosti o informace 

1. VZP – žádost o součinnost – potvrzení o studiu 2x 
2. SSŠČMS – žádost o odeslání hlasovacího lístku VH SSŠČMS Per rollam 2020 
3. VZP – žádost o součinnost – potvrzení o studiu žáka 
4. Krajské ředitelství policie – žádost o ověření vykonání maturity absolventa 
5. Krajské ředitelství policie – žádost o ověření vykonání maturity absolventa 
6. Okresní soud ve Strakonicích – vyčíslení měsíčních výdajů spojených s výukou 
7. Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice – žádost o pedagogickou dokumentaci 

(b) odvolání proti rozhodnutí  

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o nepřijetí ke vzdělávání – 0 

(e) počet stížností podaných podle §16 a 

V průběhu školního roku nebyly podány žádné stížnosti, které by šetřila Česká školní 
inspekce či jiný orgán. 
Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 je k nahlédnutí na ředitelství školy, je k dispozici na 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ v Českých Budějovicích, na webových 
stránkách školy: http://strakonice.euroskola.cz/o-skole/dokumenty/ 
 
Obsah výroční zprávy byl projednán a schválen školskou radou v souladu s §168, odst. 1, 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání. Přílohou této výroční zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské rady ze dne 
9.10.2020.  / příloha č. 5/ 
 
Ve Strakonicích dne 30. 9. 2021 
                                                                
                                                                                                              Mgr. Milan Vierer 
  
       ředitel Euroškoly Strakonice 

http://strakonice.euroskola.cz/o-skole/dokumenty/


                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 20. strana 

Příloha 1:  Výpisy z rejstříku škol s účinností od  od 1. 9. 2009, od 1. 9. 2013, od 1. 9. 2019 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 21. strana 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 22. strana 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 23. strana 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 24. strana 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 25. strana 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 26. strana 

Příloha 2 : Výpis z rejstříku škol s účinností od 11. 10. 2011, Výpis z obchodního rejstříku 

 
 
 
 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 27. strana 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 28. strana 

Příloha 3: Certifikát DIN EN ISO 9001:2015                                                                                                             

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 29. strana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 30. strana 

Příloha 4:  Výrok auditora 

zpráva auditora o prověrce účetní závěrky r. 2020 (kopie Výroku auditora) 
  
Celé účetnictví je každoročně podrobeno auditu nezávislou auditorskou firmou, v jehož 
rámci jsou kontrolovány veškeré příjmy a náklady i účelnost a efektivita jejich využití. 
Výsledek auditu je předáván dle zákona 306/1999 Sb. každoročně vždy do 10.8.2021 
Krajskému úřadu OŠMT.  

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 31. strana 

Příloha 5:  Zápis ze zasedání školské rady 

 
 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 32. strana 

Příloha 6: Obrazová galerie 

 

 
PRAKTICKÁ VÝUKA – REALIZACE SVATEBNÍ HOSTINY 

 
 
 

 
PRAKTICKÁ VÝUKA – REALIZACE SVATEBNÍ HOSTINY 

 
PRAKTICKÁ VÝUKA – PRAŽSKÝ HRAD 

 
PREZE PRAKTICKÁ VÝUKA – PRAŽSKÝ HRAD 

 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 33. strana 

 
SOUTĚŽ – NEJLEPŠÍ KUCHAŘ-VYHLÁŠENÍ 

 
 
 

 

 
PRAXE U ZAMĚSTNAVATELŮ 

 
PROJEKTOVÉ DNY S ODBORNÍKY  

PROJEKTOVÉ DNY S ODBORNÍKY 

 
PRAXE ŽÁKŮ – 100 VÝROČÍ GYMNÁZIA 

 
                 PRAKTICKÁ UKÁZKA NAŠICH ŽÁKŮ 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 34. strana 

 
PRAXE NA STRAKONICKÉM HRADĚ 

 
 
 
 

 

 
PRAKTICKÉ MATURITY 

 
MATURITNÍ ZKOUŠKA 

 
MATURITNÍ ZKOUŠKA 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 35. strana 

 
VÝUKA JAZYKŮ 

 
 
 
 

 
VÝUKA JAZYKŮ 

 
PRAKTICKÁ VÝUKA 

 
PRAKTICKÁ VÝUKA 



                                

Euroškola Strakonice Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 36. strana 

 
PŘEDÁNÍ MATURITNÍHO VYSVĚDČENÍ 

 
MATURITNÍ ZKOUŠKY DÁLKOVÉ STUDIUM 

 
 


